[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.06.2025

                       № 1818
г. Великий Устюг
О внесении изменений в постановление администрации
Великоустюгского муниципального округа от 14.11.2023 № 3201

«Об утверждении нормативных затрат

на обеспечение функций финансового управления администрации

Великоустюгского муниципального округа

и муниципального казённого учреждения

«Центр бухгалтерского учёта»
В соответствии со статьёй 19 Федерального закона от 05.04.2013                № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казённые учреждения», постановлением администрации Великоустюгского муниципального округа от 06.07.2023 № 1885 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Великоустюгского муниципального округа, отраслевых (функциональных) органов администрации Великоустюгского муниципального округа и подведомственными им казёнными  учреждениями», руководствуясь статьями 34 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению администрации Великоустюгского муниципального округа от 14.11.2023 № 3201 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций финансового управления администрации Великоустюгского муниципального округа и муниципального казённого учреждения «Центр бухгалтерского учёта» следующие изменения:

2
1.1. В разделе I. «Затраты на информационно-коммуникационные технологии»:

1.1.1. В таблице № 16 «Нормативы на приобретение мониторов» в столбце 3 слова «не более 1» заменить словами «не более 10».
1.1.2. В таблице № 18 «Нормативы на приобретение других запасных частей для вычислительной техники» в столбце 4 по строкам №№ 1-8 слова «не более 1» заменить словами «не более 10».
1.1.3. В таблице № 19 «Нормативы на приобретение носителей информации» в столбце 2 слова «не более 1 штуки» заменить словами «не более 10 штук».

1.2. В разделе II. «Прочие затраты»:

1.2.1. В таблице № 27 «Нормативы на приобретение мебели» в 5 столбце  строки № 9 слова «не более 10 000,00» заменить словами «не более 17 000,00».
1.2.2. Таблицу № 29 «Нормативы на приобретение канцелярских принадлежностей» изложить в новой следующей редакции:

« Нормативы на приобретение канцелярских принадлежностей

Таблица № 29
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Расчётная потребность в год на одного

сотрудника
	Цена за единицу,

руб.

(не более)

	1
	Папка-обложка «ДЕЛО» без скоросшивателя
	штук
	не более 60
	30,00

	2
	Папка скоросшиватель картон
	штук
	не более 30
	40,00

	3
	Папка на двух кольцах
	штук
	не более 5
	300,00

	4
	Скоросшиватель с прозрачным верхом
	штук
	не более 5
	50,00

	5
	Папка пластиковая с пружинным скоросшивателем
	штук
	не более 3
	350,00

	6
	Папка для документов с завязками
	штук
	не более 20
	70,00

	7
	Папка-конверт на кнопке
	штук
	не более 5
	100,00

	8
	Папка-регистратор
	штук
	не более 5
	350,00

	9
	Папка пластиковая с зажимом
	штук
	не более 5
	200,00

	10
	Папка-планшет
	штук
	не более 2
	200,00

	11
	Папка на резинках
	штук
	не более 2
	200,00

3

	12
	Папка архивная
	штук
	не более 5
	400,00

	13
	Папка пластиковая файловая
	штук
	не более 5
	300,00

	14
	Папка-уголок пластиковая
	штук
	не более 10
	30,00

	15
	Файл-вкладыш
	упаковка
	не более 2
	300,00

	16
	Лоток для бумаги

пластиковый горизонтальный/вертикальный
	штук
	не более 2
	2 000,00

	17
	Короб архивный
	штук
	не более 3
	500,00

	18
	Клейкая лента
	штук
	не более 2
	200,00

	19
	Клей-карандаш
	штук
	не более 1
	150,00

	20
	Блок для записей в боксе
	упаковка
	не более 1
	400,00

	21
	Блок для записей без бокса
	упаковка
	не более 5
	300,00

	22
	Блок для записей с клеевым краем,

закладка клейкая
	упаковка
	не более 4
	400,00

	23
	Тетрадь общая
	штук
	не более 2
	100,00

	24
	Ежедневник
	штук
	не более 1
	500,00

	25
	Блокнот
	штук
	не более 1
	150,00

	26
	Планинг
	штук
	не более 1
	450,00

	27
	Органайзер
	штук
	не более 1
	1 000,00

	28
	Книга учёта
	штук
	не более 1
	350,00

	29
	Подушка для смачивания пальцев
	штук
	не более 1
	150,00

	30
	Скрепочница магнитная
	штук
	не более 1
	250,00

	31
	Клей канцелярский
	штук
	не более 2
	150,00

	32
	Штемпельная подушка
	штук
	не более 1
	600,00

	33
	Краска штемпельная
	штук
	не более 1
	150,00

	34
	Печать
	штук
	не более 1
	3 500,00

	35
	Штамп
	штук
	не более 1
	3 500,00

	36
	Бумага офисная (формат А4)
	пачка
	не более 35
	600,00

	37
	Бумага офисная (формат А3)
	пачка
	не более 5
	1 200,00

	38
	Конверт формата А4
	штук
	не более 2
	100,00

	39
	Конверт пластиковый немаркированный
	штук
	не более 1
	30,00

4

	40
	Конверт почтовый маркированный
	штук
	не более 5
	50,00

	41
	Марка почтовая
	штук
	не более 3
	15,00

	42
	Календарь настенный
	штук
	не более 1
	700,00

	43
	Календарь настольный перекидной
	штук
	не более 1
	150,00

	44
	Подставка настольная для перекидного календаря
	штук
	не более 1
	200,00

	45
	Карандаш механический
	штук
	не более 2
	200,00

	46
	Карандаш простой
	штук
	не более 5
	50,00

	47
	Точилка для карандашей
	штук
	не более 1
	100,00

	48
	Ластик
	штук
	не более 2
	100,00

	49
	Линейка
	штук
	не более 1
	200,00

	50
	Маркер, текстовыделитель
	штук
	не более 5
	150,00

	51
	Корректирующее средство
	штук
	не более 5
	250,00

	52
	Машинка для заточки карандашей
	штук
	не более 1
	2 000,00

	53
	Набор настольный для

руководителя
	набор
	не более 1
	10 000,00

	54
	Нож канцелярский
	штук
	не более 1
	250,00

	55
	Ножницы
	штук
	не более 1
	500,00

	56
	Ручка гелевая
	штук
	не более 5
	50,00

	57
	Ручка шариковая
	штук
	не более 5
	50,00

	58
	Стержень к ручке (гелевый, шариковый)
	штук
	не более 8
	20,00

	59
	Грифель для механических карандашей
	упаковка
	не более 1
	150,00

	60
	Скрепки
	упаковка
	не более 1
	250,00

	61
	Кнопки, булавки
	упаковка
	не более 1
	350,00

	62
	Степлер
	штук
	не более 1
	600,00

	63
	Скобы для степлера
	упаковка
	не более 5
	100,00

	64
	Антистеплер
	штук
	не более 1
	150,00

	65
	Зажим для бумаг
	упаковка
	не более 3
	700,00

	66
	Дырокол на 4 отверстия
	штук
	не более 1
	15 000,00

	67
	Дырокол на 2 отверстия
	штук
	не более 1
	2 000,00

	68
	Шило канцелярское
	штук
	не более 1
	200,00

	69
	Игла для подшивки дел
	штук
	не более 1
	50,00

5

	70
	Нить прошивная
	штук
	не более 1
	500,00

	71
	Шпагат
	штук
	не более 1
	1 000,00

	72
	Лупа
	штук
	не более 1
	300,00

	73
	Калькулятор
	штук
	не более 1
	3 500,00

».
1.2.3. Таблицу № 30 «Нормативы на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей» дополнить строками № 4 и № 5 следующего содержания:
«

	4
	Сетевой фильтр
	не более 5
	не более 1 500,00

	5
	Электрический обогреватель
	не более 3
	не более 10 000,00

»
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опуб-ликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
И.о. Главы

Великоустюгского муниципального округа                                А.В. Касаткин